
Proposta Numero: DEL-975-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Liquidazione fattura per prestazioni anno 2012. Impegno di spesa. Sopravvenienza 
passiva.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

Con  nota  prot.n.0058069  del  20/03/2024  l’Area  Gestione  Risorse  Economico  Finanziarie

comunicava l’avvenuta intimazione di pagamento da parte della ASL Roma 1 della fattura n.232 del

01/07/2013 pari ad € 619,20; 

Non risultava nelle scritture contabili e precisava l’avvenuta registrazione della stessa nell’anno

2024 al n.684 del Sistema Contabile Aziendale MOSS; 

CONSIDERATO CHE: 

La suddetta fattura è relativa alle prestazioni di Assitenza Domiciliare Integrata ovvero 24 sedute di

fkt erogate dalla Regione Lazio nell‘ anno 2012 in favore dell’assistito/a T.P residente nel DSS7 ma

domiciliato a Roma in via Domenico Borromeo 31. 

PRESO ATTO CHE:

Occorre procedere alla liquidazione della fattura sopra riportata stante la pervenuta intimazione di

pagamento, si rende necessario impegnare la relativa spesa pari ad € 619,20 iva inclusa sul conto

n.757.10000065 (sopravvenienze passive) bilancio 2024 trattandosi di prestazioni effettuate in anni

precedenti.

Il Funzionario Istruttore
Dott. Luca CICCARESE

Il Dirigente
Dott. Giuseppe LEONE



Il Direttore del Distretto 7
Dott.ssa Gloria Anna SARACINO

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

PRENDERE ATTO: di tutta la documentazione  di questo Distretto Socio Sanitario n.7 già agli atti
d’ufficio. 

REGISTRARE:  la  somma  complessiva  pari  ad  €  619,20  iva  inclusa sul  codice  conto
75710000065 – sopravvenienze passive - Bilancio Economico2024 ;

DI LIQUIDARE:  la somma complessiva di  € 619,20   in favore della Azienda Sanitaria Locale
Roma 1.

DARE ATTO:  che  il  presente provvedimento  comporta  impegno di  spesa e  non è soggetto  al
controllo previsto dalle vigenti leggi in materia;

DICHIARARE: il presente atto immediatamente esecutivo.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


